Mẫu số: D23-THADS
(Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP
ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TP HẢI PHÒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	       CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ H CÁT HẢI
	[bookmark: _GoBack]Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/TB-THADS
	Cát Hải, ngày 03tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

	Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;
Căn cứ Quyết định số 04/2021/QĐST-KDTM ngày 09 tháng 3 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện Cát Hải, thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Quyết định thi hành án số 06/QĐ-CCTHADS ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cát Hải, thành phố Hải Phòng;
Căn cứ kết quả thẩm định giá  số 4807/2023/CTTĐG-DONAVA ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Công ty đấu giá Hợp danh Hải Phòng Auserco;
Căn cứ biên bản làm việc  ngày 07/12/2023 do ông Nguyễn Trần Tuấn- Chấp hành viên Chi cục THADS huyện Cát Hải, địa chỉ số 22 đường ¼ thị trấn Cát Bà, huyện Cát Hải, thành phố Hải Phòng lập cần lựa chọn tổ chức bán đấu giá để ký hợp đồng dịch vụ bán đấu giá các tài sản đã kê biên sau:
1.Tàu đánh cá vỏ thép mang tên Cát Bà 01, số đăng ký HP-90793-TS, công suất 829CV, đứng tên chủ tàu Nguyễn Văn Sự do Chi cục khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản Hải Phòng cấp ngày 22/5/2017 và toàn bộ ngư lưới cụ, thiết bị khác phục vụ đánh bắt khai thác thủy sản.
Giá khởi điểm là 6.816.000.000đ (Sáu tỷ tám trăm mười sáu triệu đồng chẵn).
Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cát Hải thông báo để các tổ chức bán đấu giá biết, đăng ký.
Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản:
- Tiêu chí 1: Là tổ chức đấu giá có tên trong danh sách được Bộ tư pháp công bố đủ điều kiện dịch vụ đấu giá.
- Tiêu chí 2: Thòi gian thành lập của các tổ chức đấu giá kinh nghiệm đấu giá các tài sản tương tự với thời gian kê biên trong thời hạn 06 tháng gần nhất có ít nhất 03 đấu giá viên trong đó có ít nhất 01 đấu giá viên đủ năng lực bán đấu giá tài sản cần bán.
- Tiêu chí 3: Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc đấu giá đối với loại tài sản bán đấu giá;

- Tiêu chí 4: Có kế hoạch, phương án đấu giá khả thi, hiệu quả, có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản, không có kết luận vi phạm của cơ quan quản lý nhà nước trong thời hạn 01 năm( tính đếnthời điểm tổ chức bán đấu giá nộp hồ sơ) có bảng thù lao dich vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản theo quy định của pháp luật( Theo thông tư số 45/2017/TT- BTC ngày 12/5/2017 và Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017);
- Tiêu chí 5: Có phương án giải quyết khiếu nại tố cáo trong quá trình thực hiện hợp đồng bán đấu giá, kết quả bán đấu giá, chịu trách nhiệm bồi thường trong trường hợp có lỗi vi phạm quy định về đấu giá tài sản.
Hồ sơ đăng ký và thời gian nộp gồm:
- Đơn xin tham gia bán đấu giá tài sản (của tổ chức bán đấu giá)
- Hồ sơ năng lực
- Bảng tự chấm điểm của tổ chức tham gia bán đấu giá
- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày thông báo trên Cổng thông tin điện tử Cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng, Cổng thông tin điện Tử quốc gia về đấu giá tài sản - Bộ Tư Pháp.
Hình thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Cát Hải (trong giờ hành chính) hoặc qua đường bưu chính.
Địa chỉ nộp hồ sơ: Chi cục thi hành án dân sự huyện Cát Hải, số 22 đường ¼ thị trấn Cát Bà, huyện Cát Hải, thành phố Hải Phòng.
	 Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử Cục THADS TP;
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS;
- Đương sự;
- Viện kiểm sát nhân dân huyện Cát Hải;
- Lưu: VT, HSTHA.
	                      CHẤP HÀNH VIÊN

                                                                                                       Nguyễn Trần Tuấn

M

?

u s

?

: D23

-

THADS

(Ban hành kèm theo Thông tư s

?

04/2023/TT

-

BTP

ngày 14/8/2023 c

?

a B

?

Tư pháp)

C

?

C THI HÀNH ÁN DÂN S

?

TP H

?

I PHÒNG

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

CHI C

?

C THI HÀNH ÁN DÂN S

?

H CÁT

H

?

I

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

01

/TB

-

THADS

Cát H

?

i

,

ngày 03

tháng 01 năm 202

4

THÔNG BÁO

V

?

vi

?

c l

?

a ch

?

n t

?

ch

?

c

bán đ

?

u giá

tŕi s

?

n

Căn c

?

kho

?

n 2 Đi

?

u 101 Lu

?

t Thi hŕnh án dân s

?

;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

04/2021/QĐST

-

KDTM ngày 09 tháng 3 năm 2021

c

?

a Ṭa án nhân dân huy

?

n Cát H

?

i, thành ph

?

H

?

i Pḥng;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh thi hŕnh án s

?

06/QĐ

-

CCTHADS ngày 23 tháng 10 năm

2023 c

?

a Chi c

?

c Thi hành án dân s

?

huy

?

n Cát H

?

i, thành ph

?

H

?

i Pḥng;

Căn c

?

k

?

t qu

?

t

h

?

m đ

?

nh giá

s

?

4807/2023/CTTĐG

-

DONAVA ngŕy 25

tháng 12

năm

2023

c

?

a

Công ty đ

?

u giá H

?

p danh H

?

i Phňng Auserco

;

Căn c

?

bięn b

?

n lŕm vi

?

c  ngŕy 07/12/2023 do ông Nguy

?

n Tr

?

n Tu

?

n

-

Ch

?

p hŕnh vięn Chi c

?

c THADS huy

?

n Cát H

?

i, đ

?

a ch

?

s

?

22 đư

?

ng ¼ th

?

tr

?

n

Cát Bà, huy

?

n Cát H

?

i, thành ph

?

H

?

i Pḥng l

?

p c

?

n

l

?

a ch

?

n t

?

ch

?

c bán đ

?

u

giá

đ

?

ký h

?

p đ

?

ng d

?

ch v

?

bán đ

?

u giá các tŕi s

?

n đ

ã kê biên sau:

1

.

Tàu đánh cá v

?

thép mang tên Cát Bà 01, s

?

đăng ký HP

-

90793

-

TS

,

công su

?

t 829CV, đ

?

ng tęn ch

?

tŕu Nguy

?

n Văn S

?

do Chi c

?

c khai thác vŕ b

?

o

v

?

ngu

?

n l

?

i th

?

y s

?

n H

?

i Phňng c

?

p ngŕy 22/5/2017 vŕ toŕn b

?

ngư lư

?

i c

?

,

thi

?

t b

?

khác ph

?

c v

?

đánh b

?

t khai thác th

?

y s

?

n.

Giá kh

?

i đi

?

m lŕ

6.816.000.000đ

(Sáu t

?

tám trăm mư

?

i sáu tri

?

u đ

?

ng ch

?

n).

Ch

?

p hŕnh vięn

Chi c

?

c Thi hŕnh án dân s

?

huy

?

n Cát H

?

i

thông báo đ

?

các t

?

ch

?

c bán đ

?

u giá

bi

?

t

, đăng ký.

Tięu chí l

?

a ch

?

n t

?

ch

?

c bán đ

?

u giá tŕi s

?

n:

-

Tięu chí 1: Lŕ t

?

ch

?

c đ

?

u giá có tên trong danh sách đư

?

c B

?

tư pháp

công b

?

đ

?

đi

?

u ki

?

n d

?

ch v

?

đ

?

u giá.

-

Tięu

chí 2: Thňi gian thŕnh l

?

p c

?

a các t

?

ch

?

c đ

?

u giá kinh nghi

?

m đ

?

u

giá các tŕi s

?

n tương t

?

v

?

i th

?

i gian kê biên trong

th

?

i h

?

n

06 tháng g

?

n nh

?

t có

ít nh

?

t 03 đ

?

u giá viên trong đó có ít nh

?

t 01 đ

?

u giá viên đ

?

năng l

?

c bán đ

?

u

giá tŕi s

?

n c

?

n bán.

-

Ti

êu chí 3: Cơ s

?

v

?

t ch

?

t, trang thi

?

t b

?

c

?

n thi

?

t đ

?

m b

?

o cho vi

?

c đ

?

u

giá đ

?

i v

?

i lo

?

i tŕi s

?

n

bán

đ

?

u giá;

 M ? u s ? : D23 - THADS   (Ban hành kèm theo Thông tư s ?   04/2023/TT - BTP    ngày 14/8/2023 c ? a B ?   Tư pháp)

C ? C THI HÀNH ÁN DÂN S ?   TP H ? I PHÒNG  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM

        CHI C ? C THI HÀNH ÁN DÂN S ?   H CÁT   H ? I  Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc

S ? :  01 /TB - THADS  Cát H ? i ,  ngày 03 tháng 01 năm 202 4

THÔNG BÁO    V ?   vi ? c l ? a ch ? n t ?   ch ? c  bán đ ? u giá   tài s ? n              Căn c ?   kho ? n 2 Đi ? u 101 Lu ? t Thi hành án dân s ? ;   Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   04/2021/QĐST - KDTM ngày 09 tháng 3 năm 2021  c ? a Tòa án nhân dân huy ? n Cát H ? i, thành ph ?   H ? i Phòng;     Căn c ?   Quy ? t đ ? nh thi hành án s ?   06/QĐ - CCTHADS ngày 23 tháng 10 năm  2023 c ? a Chi c ? c Thi hành án dân s ?   huy ? n Cát H ? i, thành ph ?   H ? i Phòng;   Căn c ?   k ? t qu ?   t h ? m đ ? nh giá    s ?   4807/2023/CTTĐG - DONAVA ngày 25  tháng 12  năm   2023  c ? a   Công ty đ ? u giá H ? p danh H ? i Phòng Auserco ;     Căn c ?   biên b ? n làm vi ? c  ngày 07/12/2023 do ông Nguy ? n Tr ? n Tu ? n -   Ch ? p hành viên Chi c ? c THADS huy ? n Cát H ? i, đ ? a ch ?   s ?   22 đư ? ng ¼ th ?   tr ? n   Cát Bà, huy ? n Cát H ? i, thành ph ?   H ? i Phòng l ? p c ? n  l ? a ch ? n t ?   ch ? c bán đ ? u  giá   đ ?   ký h ? p đ ? ng d ? ch v ?   bán đ ? u giá các tài s ? n đ ã kê biên sau:   1 . Tàu đánh cá v ?   thép mang tên Cát Bà 01, s ?   đăng ký HP - 90793 - TS ,  công su ? t 829CV, đ ? ng tên ch ?   tàu Nguy ? n Văn S ?   do Chi c ? c khai thác và b ? o  v ?   ngu ? n l ? i th ? y s ? n H ? i Phòng c ? p ngày 22/5/2017 và toàn b ?   ngư lư ? i c ? ,  thi ? t b ?   khác ph ? c v ?   đánh b ? t khai thác th ? y s ? n.    Giá kh ? i đi ? m là  6.816.000.000đ   (Sáu t ?   tám trăm mư ? i sáu tri ? u đ ? ng ch ? n).   Ch ? p hành viên  Chi c ? c Thi hành án dân s ?   huy ? n Cát H ? i   thông báo đ ?   các t ?   ch ? c bán đ ? u giá  bi ? t , đăng ký.   Tiêu chí l ? a ch ? n t ?   ch ? c bán đ ? u giá tài s ? n:   -   Tiêu chí 1: Là t ?   ch ? c đ ? u giá có tên trong danh sách đư ? c B ?   tư pháp  công b ?   đ ?   đi ? u ki ? n d ? ch v ?   đ ? u giá.   -   Tiêu   chí 2: Thòi gian thành l ? p c ? a các t ?   ch ? c đ ? u giá kinh nghi ? m đ ? u  giá các tài s ? n tương t ?   v ? i th ? i gian kê biên trong  th ? i h ? n   06 tháng g ? n nh ? t có  ít nh ? t 03 đ ? u giá viên trong đó có ít nh ? t 01 đ ? u giá viên đ ?   năng l ? c bán đ ? u  giá tài s ? n c ? n bán.   -   Ti êu chí 3: Cơ s ?   v ? t ch ? t, trang thi ? t b ?   c ? n thi ? t đ ? m b ? o cho vi ? c đ ? u  giá đ ? i v ? i lo ? i tài s ? n  bán  đ ? u giá;